Lh 00 2025 .
ERAÇÃO DA MATERIA ã

j APROVADO

Estado de Pernambuco REJEITADO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES BE IGBARACY---
CNPJ Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Forje: (87) 388TsSTMMavoráveis

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/ abstengog;

6SÊ retario N
R i to N° 30/202! equerimento N° 30/2025 BrunaFecm"aândgjgnesdelglfdanur

156.154-0:
T SECRETARIA

Requeiro a mesa, ouvido o plenario e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentissimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja analisado a questão da frota

de transporte para os estudantes de nivel superior com destino as cidades de

Afogados da Ingazeira e Serra Talhada, considerando um problema de

superlotação atualmente enfrentado.

JUSTIFICATIVA: A superlotação observada tem gerado desconforto e colocado

em risco a seguranga dos estudantes, tornando imediato a avaliagao e possivel

ampliação da frota.

Sala das Sessões, em 18 de Fevereiro de 2025.

Ol ROMULO HENRIQUE FARIAS LOPES
Vereador